Listocatalogo
sistemisolari termici
FEBBRAIO 2024
RISERVATO INSTALLATORI E PARTNERS
C
A
LD
A

Sono realizzate in lamiera d’alluminio e pellicola di
piombo. Colore RAL 7022.
Come ordinare:
Per il primo pannello nella batteria è destinato
il kit da incasso di base (27.04.03) e per ogni
pannello aggiuntivo della batteria sarà necessario
aggiungere il kit da incasso (27.04.04).
Area occupata sul tetto
Codice Articolo Descrizione Listino €
270403 Kit da incasso a tetto – 1 pannello 337,00
Measurement
[m]
Number of collectors in battery
2 3 4 5 6
A 2,6 3,7 4,8 5,9 7,0
B 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7
14.5.	 Kit Da Incasso nel Tetto per Pannello Aggiuntivo
Questo articolo serve per ogni pannello aggiunto da incasso.
Come ordinare:
Per il primo pannello nella batteria è destinato il kit da incasso
di base (270403)  e per ogni pannello aggiuntivo alla batteria
bisogna aggiungere il kit da incasso (270404).
Codice Articolo Descrizione Listino €
270404 Kit da incasso a tetto per pannello aggiuntivo 300,00
95
15.	 Vaso di espansione
Descrizione:
Il volume del vaso d’espansione va scelto in
funzione della quantità dei pannelli solari ed il
volume del liquido dell’impianto. Normalmente per
impianti piccoli con 2 o 3 pannelli si consiglia il vaso
di 18 lt, con 4 o 5 pannelli un vaso di 24 lt.
Composizione:
Vaso d’espansione, fermo per la parete, tubo di
connessione.
Codice Articolo Descrizione Listino €
721800 Vaso Espansione da 18 Lt con accessori 110,00
722400 Vaso Espansione da 24 Lt con accessori 122,00
96
16.	 Centralina Elettronica di Comando
Descrizione:
Centralina elettronica di controllo per sistemi termici solari a
circolazione forzata. Semplicità d’utilizzo grazie ad un’interfaccia
utente intuitiva ed all’ampio schermo a cristalli liquidi. Funzionalità
al top di gamma di serie: controllo del circolatore a portata variabile
(per ottimizzare lo scambio termico ad ogni condizione di insolazione
e temperatura esterna); funzione “Kick pompe” programmabile per
garantire uniformità di temperatura sui collettori solari; funzione
anti-legionella e tante altre funzioni.
Massima semplicità d’installazione grazie alla morsettiera completamente scollegabile dal corpo centralina.
Inoltre si può effettuare:
	Un elevato numero di funzioni supplementari di serie per il controllo e l’ottimizzazione di
sistemi solari termici.
	Controllare e gestire fino a 12 configurazioni di impianti differenti.
	La centralina inoltre comprende una sonda pannelli in cavo siliconico ed una sonda bollitore
di serie.
	Funzione di “Recooling” automatica (serve per dissipare il calore in eccesso accumulato nel
bollitore).
Codice Articolo Descrizione Listino €
PELSOL01M Centralina elettronica di controllo comprensiva di 5 sonde PT1000 299,00
17.	 Gruppo di Circolazione per Sistemi Solari a
	 Circolazione Forzata
Descrizione:
Gruppo di circolazione per sistemi solari termici. Completo di circolatore
solare resistente al glicole propilenico ed alle alte temperature, valvole
di non ritorno, Flussimetro, rubinetti di carico e scarico, valvole a sfera
con termometri integrati, valvola di sicurezza specifica per impianti
solari completa di manometro ed attacco per vaso di espansione,
gruppo degasatore. Isolamento termico in PPS nero con densità di
40kg/m³
Vedi Scheda Tecnica a pag. 20 del Manuale tecnico
Codice Articolo Descrizione Listino €
GRUSOL Gruppo di circolazione solare 435,00
18.	 Glicole
Descrizione: Il fluido è costituito da glicole propilenico puro e atossico. Il prodotto
contiene una serie di inibitori in grado di garantire ottime proprietà anticorrosive,